
13/12/2021 17:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=998227&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento Orçamento e Administração
Coordenação Geral de Logística

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00019/2021 (SRP) 
 

Às 16:44 horas do dia 13 de dezembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. DEBORA DE SOUZA JANUARIO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
08006000825202119, Pregão nº 00019/2021. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.845.382,6600
Situação: Homologado

Adjudicado para: GEN3 TECNOLOGIA DA INFORMACAO, SERVICOS, PRODUTOS E NEG , pelo melhor lance de R$
752.040,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software

 2 - Serviços de Consultoria em Segurança de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software
Descrição Complementar: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 460.163,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GEN3 TECNOLOGIA DA INFORMACAO, SERVICOS, PRODUTOS E NEG , pelo melhor lance de R$
138.900,0000 e a quantidade de 2 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/12/2021
16:39:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GEN3 TECNOLOGIA DA
INFORMACAO, SERVICOS, PRODUTOS E NEG, CNPJ/CPF:27.868.176/0001-

16, Melhor lance : R$ 138.900,0000

Adjudicado 07/12/2021
16:39:22 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GEN3 TECNOLOGIA DA
INFORMACAO, SERVICOS, PRODUTOS E NEG, CNPJ/CPF:27.868.176/0001-

16, Melhor lance : R$ 138.900,0000

Homologado 13/12/2021
16:44:19

DEBORA DE
SOUZA

JANUARIO

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Serviços de Consultoria em Segurança de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)
Descrição Complementar: Serviços de Consultoria em Segurança de Tecnologia da Informação e Comunicação
(TIC)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.920 Unidade de fornecimento: HORA



13/12/2021 17:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=998227&tipo=t 2/2

Valor Máximo Aceitável: R$ 481,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GEN3 TECNOLOGIA DA INFORMACAO, SERVICOS, PRODUTOS E NEG , pelo melhor lance de R$
247,0000 e a quantidade de 1.920 HORA .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/12/2021
16:39:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GEN3 TECNOLOGIA DA
INFORMACAO, SERVICOS, PRODUTOS E NEG, CNPJ/CPF:27.868.176/0001-

16, Melhor lance : R$ 247,0000

Adjudicado 07/12/2021
16:39:24 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GEN3 TECNOLOGIA DA
INFORMACAO, SERVICOS, PRODUTOS E NEG, CNPJ/CPF:27.868.176/0001-

16, Melhor lance : R$ 247,0000

Homologado 13/12/2021
16:44:23

DEBORA DE
SOUZA

JANUARIO

Fim do documento


